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БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__ _______ 2015г.
          

              №                               х. Мирный

Об утверждении отчета  проведения
 мониторинга и контроля   за исполнением
 муниципального задания муниципальными 

 бюджетными учреждениями культуры
 Балко-Грузского сельского поселения за 2014 год

В соответствии с Порядком проведения мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных  услуг юридическим и физическим лицам, утвержденного постановлением Главы Балко-Грузского сельского поселения №3 от 10.01.2012 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Балко-Грузского сельского поселения», 
п о с т а н о в л я  ю:
1. Утвердить:

1.1. Отчет проведения мониторинга и контроля за исполнением муниципального задания муниципального бюджетного  учреждения культуры Балко-Грузского сельского поселения  “Луначарский сельский дом культуры” за 2014 год (согласно приложению 1);
1.2. Отчет проведения мониторинга и контроля за исполнением муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения  культуры Балко-Грузского сельского поселения  “ Балко-Грузская сельская библиотека” за 2014 год (согласно приложению 2).

        3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

        4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.

Глава Балко-Грузского сельского поселения



И.Г.Дмитриев
Постановление вносит 

сектор экономики и финансов
проект Приложение №1
к постановлению Администрации 

Балко-Грузского сельского поселения 

№    от     .     .2015
ОТЧЕТ 

проведения мониторинга и контроля  за исполнением 

муниципального задания муниципального бюджетного  учреждения культуры Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района «Луначарский сельский дом культуры»
за 2014 год
по состоянию на 1 января 2015 года
В соответствии с  постановлением Главы Балко-Грузского сельского поселения №3 от 10.01.2012 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Балко-Грузского сельского поселения»» в Балко-Грузском сельском поселении проводится мониторинг и контроль исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам по следующим направлениям:
соответствие объема предоставленных муниципальных услуг параметрам муниципального задания; 

соответствие контингента потребителей муниципальной услуги параметрам муниципального задания;

соответствие качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания;

соотношение нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги.

Мониторинг соответствия объема предоставленных муниципальных услуг параметрам муниципального задания

Мониторинг соответствия объема предоставленных учреждением в 2014 году муниципальных услуг параметрам муниципального задания на предоставление муниципальной услуги осуществляется в результате анализа соответствия объема предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания.

Соответствие объема предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания
	МБУК БГСП «Луначарский СДК», 2014 год

	№ п/п
	Наименование услуги


	Единица измерения услуги


	Объем муниципального задания на предоставление услуг на 2014 год
	Фактический объём предоставленных услуг  2014 год
	Отклонение
((5)/(4)) 
x 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Организация и проведение мероприятий по поддержке народного творчества и культуры (в т.ч.проведение выставок и ярмарок)
	Количество проведенных мероприятий.
Количество посетителей на культурно-досуговых мероприятиях
	727
46 492
	727
45 095
	100,00%
97,00%


	2.
	Услуга клубного типа (кружки, студии, коллективы народного самодеятельного творчества, клубы по интересам).
	Количество клубных формирований
Количество участников клубных формирований
	22
252
	22
252
	100,0%

100,0%

	3
	Монтаж эвакуационного освещения  в здании МБУК БГСП «Луначарский СДК»
	Количество объектов монтажа

Справочно:
Число участников муниципальной услуги
(весь контингент участников и посетителей)
	1

46 744
	1

45 347
	100,0%

97,01%




За 2014 год МБУК БГСП «Луначарский СДК» проведено 727 культурно-досуговых мероприятий, количество посетителей, которых составило 45 095 человек, находящихся на территории Балко-Грузского сельского поселения. Степень выполнения услуги по организации и проведению фактически предоставленных культурно-досуговых мероприятий составляет 100,00%, и количество посетителей 97,0%. В МБУК БГСП «Луначарский СДК» действуют 22 клубных формирований, количество участников которых составляет 252 человека. Степень выполнения услуги по организации  работы клубных формирований    фактически выполнена на 100% по количеству клубных формирований и на 100,0% по количеству участников клубных формирований. В МБУК БГСП «Луначарский СДК» фактически произведён монтаж эвакуационного освещения  в здании МБУК БГСП «Луначарский СДК» : «Луначарский СДК» - 1 объект, что составляет 100%-ое выполнение показателя и  число участников муниципальной услуги 45347 человека – посетителей объекта,  что составляет 97,01%-ое выполнение показателя.
Справочно:

Увеличение посещаемости учреждений культуры (по отношению к 2013 году)

                                                                                                                      (процентов)

	год
	2013 год
	2014 год
	2014
Рост в сравнении с 2013 годом (процент) по «дорожной карте»

	
	
	План
	Факт
	План
	Факт

	Количество посещений
	45 000
	49500
	45347
	10,0
	0,77


        Оказано дополнительных услуг:

	Наименование дополнительной услуги
	Единица измерений
	2014
	2014
Рост в сравнении с 2013 годом (процент) по «дорожной карте»

	
	
	План
	Факт
	План
	Факт 2014

	
	
	
	
	
	

	итого
	
	
	
	10,0
	0,0


Мониторинг соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением услуг параметрам муниципального задания

Мониторинг соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением в отчетном периоде услуг параметрам муниципального задания осуществляется согласно постановлению Администрации Балко-Грузского сельского поселения от 31.12.2010 г. № 163 «Об утверждении стандартов качества предоставления муниципальных услуг в области культуры и библиотечного обслуживания населения Балко-Грузского сельского поселения» по каждой группе требований к качеству услуги:

требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу;

требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам, соответствующим номенклатуре и объему;

требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги;

требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги;

требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию.

Мониторинг соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением услуг параметрам муниципального задания осуществляется в результате анализа соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания.
Соответствие качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг

параметрам муниципального задания
	МБУК БГСП «Луначарский СДК», 2014 год

	Требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующих номенклатуры и объема
	Требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги 


	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги


	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, 

и их содержанию



	показатель


	соответствие стандарту*
	показатель


	соответствие стандарту*
	показатель


	соответствие стандарту*
	показатель


	соответствие стандарту*
	показатель


	соответствие стандарту*

	Услуга по организации и проведению мероприятий по поддержке народного творчества и культуры

	

	Раздел 2 п.1.5 пп.1.5.1
	+
	Раздел 2 п.1.4 пп.1.4.1, 1.4.2
	+
	Раздел 2 п.1.6
	+
	Раздел 2 п.1.4 
	+
	Раздел 2 п.1.3
	-

	Услуги клубного типа (кружки, студии, коллективы народного самодеятельного творчества, клубы по интересам).

	Раздел 2 п.1.5 пп.1.5.1
	+
	Раздел 2 п.1.4 пп.1.4.1, 1.4.2
	+
	Раздел 2 п.1.6
	+
	Раздел 2 п.1.4 
	+
	Раздел 2 п.1.3
	-


*   + соответствует стандарту;

    – не соответствует стандарту.

В случае несоответствия стандарту в графе указывается отклонение от параметра муниципального задания.

Мониторинг соотношения нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги 
Мониторинг соотношения нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги осуществляется в результате анализа: 

Соотношения нормативной и фактической стоимости предоставления

единицы муниципальной услуги

	МБУК БГСП «Луначарский СДК», 2014 год

	№

п/п
	Наименование услуги
	Нормативная стоимость услуги
(тыс. руб.)
	Фактическая стоимость услуги
 (тыс. руб.)

	Степень выполнения
([(4)÷(3)] × 100%)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Организация и проведение мероприятий по поддержке народного творчества и культуры (в т.ч.проведение выставок и ярмарок)
	0,05816
	0,05993
	103,04%

	2
	Услуга клубного типа (кружки, студии, коллективы народного самодеятельного творчества, клубы по интересам).
	
	
	


Фактическая стоимость муниципальных услуг за 2014 год составляет 2 762,5 тыс. руб. при плане 2 762,5 тыс. руб. Степень выполнения за 2014 год составляет 100,00%.

Фактическая стоимость единицы муниципальной услуги за 2014 год составляет 59 руб.93 коп. при плановых значениях 58 руб.16 коп.. Степень выполнения за 2014 год составляет 103,04%.

Степень выполнения за 2014 год  составляет 103,04% и характеризуется невыполнением муниципального задания - ростом стоимости единицы муниципальной услуги снижение количественных и качественных показателей в натуральном объёме на 1397 единицы с наибольшими затратами (при одних и тех же финансовых затратах и одновременным ростом необоснованных расходов составила 3,04% или 83,8 тыс. рублей).

Обращений граждан, поступающих в устной и письменной форме Главе Балко-Грузского сельского поселения и специалистам Администрации Балко-Грузского сельского поселения по качеству предоставленных услуг не поступало. Заявлений, жалоб и предложений, в книге обращений МБУК БГСП «Луначарский СДК» не зафиксировано.

           Справочно: 
  при численности местного населения на 01.01.2014 г - 2880 человек, участники клубных формирований составляют на конец года 8,75 процентов.
Проект Приложение №2
к постановлению Администрации 

Балко-Грузского сельского поселения 

№    от   .   .2015
ОТЧЕТ 

проведения мониторинга и контроля исполнением 

муниципального задания 
Муниципального бюджетного учреждения  культуры Балко-Грузского сельского поселения “ Балко-Грузская сельская библиотека” 

за 2014 год
по состоянию на 1 января 2015 года
В соответствии с  постановлением Главы Балко-Грузского сельского поселения №3 от 10.01.2012 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Балко-Грузского сельского поселения» в Балко-Грузском сельском поселении проводится мониторинг и контроль исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам по следующим направлениям:
соответствие объема предоставленных муниципальных услуг параметрам муниципального задания; 

соответствие контингента потребителей муниципальной услуги параметрам муниципального задания;

соответствие качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания;

соотношение нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги.

Мониторинг соответствия объема предоставленных муниципальных услуг параметрам муниципального задания

Мониторинг соответствия объема предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания на предоставление муниципальной услуги осуществляется в результате анализа соответствия объема предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания.

Соответствие объема предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания

	МБУК БГСП «Балко-Грузская  СБ», 2014 год 

	№ п/п
	Наименование услуги


	Единица измерения услуги


	Объем муниципального задания на предоставление услуг на 2014 год
	Фактический объём предоставленных услуг  2014 год
	Отклонение
((5)/(4)) 
x 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Библиотечное, информационное и справочное обслуживание  населения
	Количество посещений
	11369
	11641
	102,39%



	
	
	Количество документов, выданных из фонда библиотеки (книговыдача)
	28274 
	28290 
	100,06%

	
	
	Количество зарегистрированных пользователей
	1344
	1349
	100,37%


В  МБУК БГСП «Балко-Грузская  СБ» в 2014 году зарегистрировано 11641 посещений жителями Балко-Грузского сельского поселения, выдано из фонда библиотеки 28290 книги и количество зарегистрированных пользователей составляет 1349 человек. 

Степень выполнения услуги по осуществлению библиотечного обслуживания населения за 2014 год составляет: 102,39% - по количеству посещений, 100,06% - по количеству документов, выданных из фонда библиотеки (книговыдача) и 100,37 - % по количеству зарегистрированных пользователей.
 Справочно:

        Оказано дополнительных услуг:

	Наименование дополнительной услуги
	Единица измерений
	2014
	2014
Рост в сравнении с 2013 годом (процент) по «дорожной карте»

	
	
	План
	Факт
	План
	Факт 2014

	Выдача копий
	шт.
	133
	177
	*
	*

	Выдача справок
	шт.
	550
	561
	
	

	Организация и проведение мероприятий
	шт.
	12
	27
	
	

	итого
	
	695
	765
	10,0
	10,07


 Мониторинг соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением услуг параметрам муниципального задания

Мониторинг соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением в отчетном периоде услуг параметрам муниципального задания осуществляется согласно постановлению Администрации Балко-Грузского сельского поселения от 31.12.2010 г. № 163 «Об утверждении стандартов качества предоставления муниципальных услуг в области культуры и библиотечного обслуживания населения Балко-Грузского сельского поселения» по каждой группе требований к качеству услуги:

требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу;

требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам, соответствующим номенклатуре и объему;

требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги;

требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги;

требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию.

Мониторинг соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением услуг параметрам муниципального задания осуществляется в результате анализа соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания.
Соответствие качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг

параметрам муниципального задания
	МБУК БГСП «Балко-Грузская  СБ», 2014 год

	Требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующих номенклатуры и объема
	Требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги 


	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги


	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, 

и их содержанию



	показатель


	соответствие стандарту*
	показатель


	соответствие стандарту*
	показатель


	соответствие стандарту*
	показатель


	соответствие стандарту*
	показатель


	соответствие стандарту*

	Услуга по библиотечному, информационному и справочному обслуживанию  населения

	Раздел 2 п.1.5 пп.1.5.1
	+
	Раздел 2 п.1.4 пп.1.4.1, 1.4.2
	+
	Раздел 2 п.1.6
	+
	Раздел 2 п.1.4 
	+
	Раздел 2 п.1.3
	+


*   + соответствует стандарту;

    – не соответствует стандарту.

В случае несоответствия стандарту в графе указывается отклонение от параметра муниципального задания.

Мониторинг соотношения нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги 

Мониторинг соотношения нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги осуществляется в результате анализа
Соотношения нормативной и фактической стоимости предоставления

единицы муниципальной услуги

	МБУК БГСП «Балко-Грузская  СБ», 2014 год

	№

п/п
	Наименование услуги
	Нормативная стоимость услуги

(тыс. руб.)
	Фактическая стоимость услуги
 (тыс. руб.)


	Степень выполнения

([(4)÷(3)] × 100%)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Библиотечное, информационное и справочное обслуживание  населения
	0,03216
	0,03193
	99,28%


Фактическая стоимость муниципальных услуг за 2014 год составляет 1318,1 тыс. руб. при плане 1318,1 тыс. руб. Степень выполнения за 2014 год составляет 100,00%.
Фактическая стоимость единицы муниципальной услуги за 2014 год составляет 
31 руб.93 коп. при плановых значениях 32 руб. 16 коп.. 
Степень выполнения за 2014 год  составляет 99,28% и характеризуется перевыполнением муниципального задания - ростом количественных и сохранении (улучшении) качественных показателей в натуральном объёме на 293 единицы с наименьшими затратами (при одних и тех же финансовых затратах и при одновременной экономия составила 0,72% или более 9,4 тыс. рублей).

Обращений граждан, поступающих в устной и письменной форме Главе Балко-Грузского сельского поселения и специалистам Администрации Балко-Грузского сельского поселения по качеству предоставленных услуг не поступало. Заявлений, жалоб и предложений в книге обращений МБУК БГСП «Балко-Грузская  СБ» не зафиксировано.
Справочно: 
  при численности местного населения на 01.01.2014 г - 2880 человек, количество зарегистрированных пользователей составляет на конец года 46,84 процентов.
1

